[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 29 » ноября 2024 г.

	№ 756

	О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Бабынинского района (2021-2025 годы)»

В соответствии с Постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013г. №756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь Бабынинского района (2021-2025 годы)», утверждённую постановлением администрации муниципального района "Бабынинский район" от 04 декабря 2020 года N 701 (далее - Программа), следующего содержания:
1.1. в паспорте Программы строку «Цели и задачи» изложить в следующей редакции:
	5. Цели и задачи
	Цель программы - создание условий для самореализации молодых людей, включая их в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Бабынинского района и Калужской области в целом.
Задачи программы:
- предупреждение правонарушений, профилактика алкоголизма, наркомании, преступности в подростковой и молодежной среде;
- пропаганда здорового образа жизни;
- создание условий для развития потенциала одаренной молодежи;
- оказание адресной социальной помощи (студенты, молодые специалисты, молодые семьи);
- организация занятости и досуга молодежи;
- формирование кадрового резерва в структуре молодёжной политики

1.2. в паспорте Программы строку «Перечень основных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	7.Перечень основных мероприятий
	Перечень основных программных мероприятий состоит из следующих разделов:
1.Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.
2.Привлечение молодежи к добровольческой деятельности.
3.Формирование системы поддержки инициативной и талантливой молодежи.
4.Содействие формированию правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи.
[bookmark: _Hlk183678462]5.Формирование кадрового резерва в структуре молодёжной политики

1.3. в паспорте Программы строку «Объемы финансирования и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	8.Объемы финансирования и источники финансирования
	Всего по Программе 181,42999 тыс. рублей * в том числе:
в 2021 году - 50,00 тыс. рублей
в 2022 году - 50,00 тыс. рублей
в 2023 году - 50,00 тыс. рублей
в 2024 году - 1,42999 тыс. рублей
в 2025 году - 30,00 тыс. рублей

*Финансовое обеспечение предусматривает использование средств бюджета МР "Бабынинский район"

1.4. в паспорте Программы строку «Ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:
	9.Ожидаемые результаты
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать увеличению количества:
-молодых людей, принимающих участие в творческих, социальных, научных, спортивных и иных мероприятиях для молодежи, в 2 раза;
- молодых людей, занимающихся волонтерской и добровольческой деятельностью, в 1,5 раза;
-количество молодых людей, информированных о потенциальных возможностях их развития, трудоустройства, занятости, в 1,5 раза;
-посетителей сайта "Молодежь Калужской области" www.molodezh 40.ru, в 2 раза;
- молодых людей, охваченных консультированными услугами по вопросам семьи, брака, решения социальных проблем, в 2 раза;
- молодых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 1,5 раза;
- молодых инициативных и талантливых людей, в 2 раза;
- количество молодых людей, назначенных (в том числе на должности в муниципальных учреждениях) из кадрового резерва в 1,5 раза;
- количество молодых людей, включённых в кадровый резерв, принявших участие в программе сопровождения личностно-профессионального развития и обучения в 2 раза.

1.5. раздел 2 «Основные цели и задачи муниципальной целевой программы» Программы после слов «организация занятости и досуга молодежи» дополнить абзацем:
«- формирование кадрового резерва в структуре молодёжной политики».
1.6. раздел 4 «Система основных мероприятий муниципальной программы» Программы дополнить пунктом 5:
«5. Формирование кадрового резерва в структуре молодёжной политики. Мероприятия этого раздела направлены на сопровождение личностно-профессионального развития и карьерного роста участников кадрового резерва в структуре молодёжной политики.»
1.7. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы абзац 2-7 изложить в следующей редакции:
«Общая сумма средств на реализацию программных мероприятий составляет 181,42999 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году - 50,00 тыс. рублей;
в 2022 году - 50,00 тыс. рублей;
в 2023 году - 50,00 тыс. рублей;
в 2024 году - 1,42999 тыс. рублей;
в 2025 году - 30,00 тыс. рублей.»
1.8. раздел 8 «Оценка социально-экономической эффективности программы» Программы дополнить пунктами:
«- количество молодых людей, назначенных (в том числе на должности в муниципальных учреждениях) из кадрового резерва в 1,5 раза;
- количество молодых людей, включённых в кадровый резерв, принявших участие в программе сопровождения личностно-профессионального развития и обучения в 2 раза».
1.9. раздел 9 «Основные программные мероприятия и объемы финансирования» Программы изложить в новой редакции:
	Наименование программного мероприятия

	Планируемый объем средств, всего (2021 - 2025 гг.)
	Финансирование по годам

	2021 г. (тыс. руб.)
	2022 г. (тыс. руб.)
	2023 г. (тыс. руб.)
	2024 г. (тыс. руб.)
	2025 г. (тыс. руб.)

	Проведение районных молодежных акций, конкурсов, встреч и мероприятий
	100,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	10,00

	Участие в областных конкурсах, форумах
	40,00
	10,00
	10,00
	10,00
	0,00
	10,00

	Организация и проведения молодежного праздника в рамках Дня молодежи
	41,42999
	10,00
	10,00
	10,00
	1,42999
	10,00

	Проведение образовательных занятий с лицами, включёнными в кадровый резерв
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение круглых столов с лицами, включёнными в кадровый резерв
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработка и реализация проектов с активным участием лиц, включённых в кадровый резерв
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение анализа личностно-профессиональных ресурсов участников кадрового резерва по итогам прохождения обучения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	181,42999
	50,00
	50,00
	50,00
	1,42999
	30,00

2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете "Бабынинский вестник", подлежит размещению на официальном сайте администрации МР "Бабынинский район" и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Якушину И. В.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
МР «Бабынинский район»                                                                            И.В.Якушина

Управляющий делами
администрации                                                                                              О.В.Кулагина
МР «Бабынинский район»

Заведующий отдела правового
обеспечения и муниципального хозяйства
 администрации МР «Бабынинский район»                                                  А.В.Борисов

Начальник отдела по физической культуре,
спорту и молодёжной политике                                                              А.В. Шильникова
администрации МР «Бабынинский район»

image1.png